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КОНСТИТУЦИОННИЯ с ъ д 
НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 
ОТ ГЛАВНИЯ ПРОКУРОР НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ. 150, ал.1 от КОНСТИТУЦИЯТА НА 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ГОСПОДА КОНСТИТУЦИОННИ СЪДИИ, 

Тридесет и шестото Народно събрание прие на 26.04.1994 г. Закон 
за изменение и допълнение на Закона за данъка общ доход, обнародван в 
Държавен вестник бр. № 3881994 г. Някои от разпоредбите на закона са в 
несъответствие с Конституцията на Република България по следните 
съображения: 

- С редакцията на чл. 13, ал.6, т. 3 от Закона за данък общ доход 



2. 

се приспадат от облагаемия доход само на едноличните търговци, закупените 
държавни и общински облигации, акции на държавни и общински предприятия 
и държавни съкровищни бонове. От кръга на данъчните облекчения са 
изключени средствата за закупуване на дялови участия и акции от търговски 
дружества с частна собственост на капитала. 

• Едноличните търговци и останалите данъчни субекти по чл 13 
от Закона за данък общ доход се поставят при различен данъчен режим с 
разпоредбата на ал. 5 и ал. 12 от същия. 

Намирам, че посоченото противоречи на чл. 19, ал. 2 от 
Конституцията на Република България, който повелява: "Законът създава и 
гарантира на всички граждани и юридически лица еднакви правни условия 
за стопанска дейност, като предоотвратява злоупотребата с монополизма, 
нелоялната конкуренция и защитава потребителя". 

С оглед изложеното и на основание чл. 149, ал.1, т.2 от 
Конституцията на Република България и чл. 112, т.2 от Закона за 
конституционния съд, 

Конституционният съд да се произнесе по конституционността на 
посочените разпоредби на Закона за изменение и допълнение на Закона за 
данък общ доход /Обн. Д.В. бр. 38/1994 г./. 
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